

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL**

RUA HIPOLITO PINTO, 240 - CENTRO - TELEFAX (37) 3543-1266

Cep: 35.625-000 - QUARTEL GERAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Endereço eletrônico: gabinete@quartelgeral.mg.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2021 - 2024

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA:</b> Prefeitura Municipal de Quartel Geral		<b>FOLHA Nº:</b>
<b>OBRA:</b> CALÇAMENTO POLIÉDRICO EM DIVERSAS RUAS		<b>DATA:</b> 02/08/2023
<b>LOCAL:</b> RUA TENENTE EZEQUIEL CALABRO, RUA AUGUSTA JOAQUINA DE JESUS		<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b> 6 Meses
<b>RUA MARIA ALVES DO CARMO</b>		
<b>BAIRRO:</b> NOVO QUARTEL		
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:</b> Região Central - SEINFRA ABRIL/2023 com desoneração		( X ) <b>INDIRETA</b>
		( ) <b>DIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO:</b> 6 Meses		<b>BDI ADOTADO SOBRE 3%</b>
		<b>LDI</b> 28,68%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1.0</b>								
<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>								
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Unid.	1,00	1.429,69	1.839,73	1.839,73
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>1.839,73</b>
<b>2.0</b>								
<b>OBRAS VIÁRIAS</b>								
2.1	SEINFRA	RO-41081	Regularização do sub-leito (proctor normal)	M2	3.580,48	1,14	1,47	5.263,00
2.2	SEINFRA	RO-43971	Pavimento de alvenaria poliédrica com 8,0 cm de espessura (Execução, incluindo o fornecimento do material do colchão de assentamento e das pedras; exclui os transportes dos materiais)	M2	3.085,72	22,00	28,31	87.356,73
2.3	SEINFRA	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km (ALVENARIA POLIÉDRICA)	TxKM	108.343,06	0,72	0,93	100.759,05
2.4	SEINFRA	RO-41344	Transporte de material de jazida para conservação. Distância média de transporte > 50,10 km ( AREIA)	M3xKM	18.681,38	1,15	1,48	27.648,44
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>221.027,22</b>
<b>3.0</b>								
<b>DRENAGEM</b>								
3.1	SEINFRA	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA , LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	781,00	37,20	47,87	37.386,47
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>37.386,47</b>
<b>4.0</b>								
<b>URBANISMO</b>								
4.1	SEINFRA	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES 12X16,7X35)CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	777,00	54,62	70,29	54.615,33
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>54.615,33</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>								<b>314.868,75</b>

LEONEL CESAR DE OLIVEIRA - CREA MG 256.330/D  
Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

256.330/D  
CREA

GASPAR CARLOS FILHO - PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL- MG